
Gestor - Antonio Ademir Barroso Martins / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Segunda-feira • 22 de Maio de 2017 • Ano I • Nº 133

• Portaria N° 087/2017 - Conceder a Função Gratificada. 
• Portaria N° 088/2017 - Conceder a Função Gratificada. 
• Portaria Nº 089/2017 - cedido o Servidor Municipal abaixo 

especificado, pertencente ao quadro da Administração Direta, para 
prestar serviços junto ao Governo do Estado, conforme estabelecido 
no Convênio nº 02/2017. 

• Portaria N°090/2017 - Designar o seguinte servidor para exercer o 
encargo de responsável pela concessão de diárias aos Agentes 
Públicos na condição de Gestor Ordenador de Despesas referente ao 
órgão de execução orçamentária e financeira ao qual está vinculado no 
exercício de 2017: 

• Portaria N° 091/2017 - Conceder a Função Gratificada. 
• Portaria N° 092/2017 - Conceder a Função Gratificada. 
• Portaria N° 093/2017 - Conceder a Função Gratificada. 
• Portaria N° 094/2017 - Nomear o seguinte servidor Jacinto Ferreira 

Lima. 
• Portaria N° 095/2017 - Nomear a seguinte servidora Maria Dione 

Barroso Martins. 
• Portaria N° 096/2017 - Nomear a seguinte servidora Yasmin Fontenele 

Veras. 
• Portaria N° 097/2017 - Designar os seguintes servidores. 
• Portaria Nº 098/2017 - Cedida a servidora pública Municipal abaixo 

especificada, pertencentes aos quadros da Administração Direta, para 
prestarem serviços junto ao município de Domingos Mourão - PI, 
conforme estabelecido no Convênio nº 003/2017. 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica:



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 087/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
������������	����������������	�������	������������	��������������������	��������
���
����
�����
�
RESOLVE:
�
Art. 1º - CONCEDER�	����������	
����	�	�	��������
���������� �
�
�

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
SIMBOLOGIA PERCENTUAL SECRETARIA 

�
!"#�$�!"%&�
#%'(%�)��

�

*+(,��-�
��.-� -/0�

%!�"*"&1'%23��

%�,4�&%*!'��
5%''�&��

*+(,��-� ��.-� -/0�
�,"��%�5",*1,��

#6�16'%��16'"&���
,�!,&7�'1��

Art.3° - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 

�PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����	�������
;/<=9�
�

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017
2 - Ano I - Nº 133

Portarias

Antônio Ademir Barroso Martins 
7�����
���������	��



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 088/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
������������	����������������	�������	������������	��������������������	��������
���
����
�����
�
RESOLVE:
�
Art. 1º - CONCEDER�	����������	
����	�	�	��������
���������� �
�
�

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
SIMBOLOGIA PERCENTUAL SECRETARIA 

�
>�&,�#�%6!"��!%�
&"�(,"'%��'�1%�

�

*+(,��-�
��.-� -/0�

�,"��%�5",*1,���
#6�16'%��16'"&���

,�!,&7�'1��

Art.3° - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 
�

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����	�������
;/<=9�
�
�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017

3 - Ano I - Nº 133

Antônio Ademir Barroso Martins 
7�����
���������	��



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA Nº 089/2017. 
                      

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL- CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica cedido o Servidor Municipal abaixo especificado, 
pertencente ao quadro da Administração Direta, para prestar serviços 
junto ao Governo do Estado, conforme estabelecido no Convênio nº 
02/2017.

NOME
FRANCISCO ELIGERTON BARROSO 

Art. 2º. A remuneração dos servidores ora cedidos obedecerão as 
disposições estabelecidas no Convênio nº 02/2017. 

Art. 3º. O Município poderá por interesse público, requisitar os 
servidores cedidos de volta aos seus quadros funcionais, de acordo com 
o disposto no Convênio. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE,
                REGISTRE-SE, 

                             CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, 06 de 
abril de 2017. 

                            Antônio Ademir Barroso Martins 

Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017
4 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N°090/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,� ���������� ��	��	
���������
���	����������������	�������	������������	�������������������	�����������
����
�����

�
�

RESOLVE:
�
�
Art. 1º - DESIGNAR ��������
������������	�	��?�����������	��������������8�������	��������������
��8��	��	���%���
���7@�������	����������������
��������	�������!�����	���������
��	��A��������
�?����������	���
8��	������	�����	�	��B�	����
8�������	�������?�����������;/<= �
�

SERVIDOR ORGÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA

7%6���&C'�"��#%'(%�)��!,�
&�6D%�

&,#',1%'"%�!,�"*�'%,&1'616'%�,�&,'("2�&�765�"#�&�

Art. 2º - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 

�
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����%�������;/<=9�

�

 

ANTÔNIO ADEMIR BARROSO MARTINS 

7�����
���������	��

�

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017

5 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 091/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
������������	����������������	�������	������������	��������������������	��������
���
����
�����
�
RESOLVE:
�
Art. 1º - CONCEDER�	����������	
����	�	�	�������
����������	 �
�
�

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
SIMBOLOGIA PERCENTUAL SECRETARIA 

�
1%*"%��%'"%�

),'�&��%'1"*&�
�

*+(,��E� ��.E� E/0� ���������,!6#%23���

Art. 2° - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 
�

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����	�������
;/<=9�
�
�

Antônio Ademir Barroso Martins 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017
6 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 092/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
������������	����������������	�������	������������	��������������������	��������
���
����
�����
�
RESOLVE:
�
Art. 1º - CONCEDER�	����������	
����	�	�	�������
����������	 �
�
�

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
SIMBOLOGIA PERCENTUAL SECRETARIA 

�
%*%�#�%6!"%�

'"5,"'���,*!,&��
�

*+(,��-�
��.-� -/0�

&,!,&�

Art.3° - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 
�

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����	�������
;/<=9�
�
�

Antônio Ademir Barroso Martins 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017

7 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 093/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
������������	����������������	�������	������������	��������������������	��������
���
����
�����
�
RESOLVE:
�
Art. 1º - CONCEDER�	����������	
����	�	�	�������
����������	 �
�
�

NOME
FUNÇÃO

GRATIFICADA
SIMBOLOGIA PERCENTUAL SECRETARIA 

�
F,�("%���"(,"'%�

�,���
�

*+(,��-�
�

��.-�
�

-/0�
,!6#%23��

Art.3° - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 
�

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����	�������
;/<=9�
�
�

Antônio Ademir Barroso Martins 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017
8 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 094 /2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
��������� ���	���� ��� ���������	��� ���� 	� ���� �������	� ��� ����������� ����
�G<HIJ;/<E�������	�����������
����
�����
�
RESOLVE:
�
Art. 1º - NOMEAR���������
���������� �
�

NOME CARGO/FUNÇÃO SECRETARIA 
>%#"*1���,'',"'%�

�"�%��
!"',1�'�!,�!"("&3�� %!�"*"&1'%23��

Art. 2º - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 
�

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/:����	�������
;/<=9�
�
�

Antônio Ademir Barroso Martins 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017

9 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 095/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
��������� ���	���� ��� ���������	��� ���� 	� ���� �������	� ��� ����������� ����
�G<HIJ;/<E�������	�����������
����
�����
�
RESOLVE:
�
�
Art. 1º - NOMEAR�	�������
����������	 �
�
�

NOME CARGO SECRETARIA 

�%'"%�!"�*,�5%''�&��
�%'1"*&�

&,#',1K'"%�!,�
%!�"*"&1'%23�J�'!,*%!�'%�

!,�!,&7,&%&��
%!�"*"&1'%23��

Art. 2º - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. 
�

�
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/;�����	������;/<=9�
�

�

ANTÔNIO ADEMIR BARROSO MARTINS 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017
10 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 096/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
��������� ���	���� ��� ���������	��� ���� 	� ���� �������	� ��� ����������� ����
�G<HIJ;/<E�������	�����������
����
�����
�
RESOLVE:
�
�
Art. 1º - NOMEAR�	�������
����������	 �
�
�

NOME CARGO SECRETARIA 

L%&�"*���*1,*,�,�(,'%&� !"',1�'�!,�!"("&3�� %!�"*"&1'%23��

Art. 2º - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. 
�

�
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ�����/;�����	������;/<=9�
�

�

ANTÔNIO ADEMIR BARROSO MARTINS 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017

11 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA N° 097/2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ,�������������	��
	
��������� ���	���� ��� ���������	��� ���� 	� ���� �������	� ��� ����������� ����
�G<HIJ;/<E�������	�����������
����
�����
�
RESOLVE:
�
�
Art. 1º - DESIGNAR����������
������������� �
�
�

NOME CARGO SECRETARIA  

%�,4�&%*!'��5%''�&�� �,&1�'�!��&"#� %!�"*"&1'%23��

L%&�"*���*1,*,�,�(,'%&� &65.�,&1�'�!��&"#�� %!�"*"&1'%23��

Art. 2º - ,�
	�7��
	��	���
�	�8�����������	��	
	������	������	���9�
�
�

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE. 
�

�
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ������/;�����	������;/<=9�
�

�

ANTÔNIO ADEMIR BARROSO MARTINS 
7�����
���������	��

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017
12 - Ano I - Nº 133



       GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
                                                                        www.carnaubal.ce.gov.br 

PORTARIA Nº 098/2017. 

                       
                 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL- CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica 
do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica cedida a servidora pública Municipal abaixo especificada, 
pertencentes aos quadros da Administração Direta, para prestarem 
serviços junto ao município de Domingos  Mourão - PI, conforme 
estabelecido no Convênio nº 003/2017. 
�

NOME MATRICULA  

%*%�7%6�%�'"5,"'��%'%M>���'%*#�� N////<E�

Art. 2º. A remuneração da servidora ora cedida obedecerá as 
disposições estabelecidas no Convênio nº 003/2017. 

Art. 3º. O Município poderá por interesse público, requisitar os 
servidores cedidos de volta aos seus quadros funcionais, de acordo com 
o disposto no Convênio. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE, 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, 02 de 
maio de 2017. 

Antônio Ademir Barroso Martins 

Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QGUOJIMZRGUVKMVJWHTEQW

Segunda-feira
22 de Maio de 2017

13 - Ano I - Nº 133


		2017-05-22T12:39:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




